
CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

SERVIZIO:    CONTABILITA'
Responsabile: Castellani Andrea

ORIGINALE DELLA DETERMINAZIONE   N. 211 del 03-08-2022

REGISTRO GENERALE N. 1966
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:  RESTITUZIONE AD ALTRI COMUNI DI TRIBUTI ERRONEAMENTE
VERSATI AL COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE DA PARTE DI PRIVATI.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

IL DIRIGENTE

VISTO il Decreto Sindacale n. 15 del 30/09/2020, con il quale è stata attribuita al
sottoscritto la responsabilità del Settore IV, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto
degli articoli 107 e 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni;

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 11 marzo 2022, a termini della quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2022-2024 e i successivi provvedimenti di
variazione apportati al documento programmatico in corso d’anno;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 282 del 31 maggio 2022, a termini della quale
è stato approvato il piano esecutivo di gestione (PEG) 2022-2024 e i successivi
provvedimenti di variazione apportati in corso d’anno;

PREMESSO che la Civita.S srl affidataria in house ex contratto Rep. 4044 dell'1.4.2009
del Segretario comunale, così come aggiornato con contratto rep. 4622 del 27 ottobre
2020, ha provveduto a trasmettere al Servizio bilancio alcune pratiche inerenti versamenti
ICI/IMU e TASI effettuati al Comune di Civitanova Marche ma di competenza di altri
Comuni per l’importo complessivo di € 5.381,00, come da elenco che si allega alla
presente, di seguito riepilogato:
- nota prot. n.7065 del 05.11.2021 per l’importo complessivo di € 2.131,00;
- nota prot. n.4044 del 08.06.2022 per l’importo complessivo di € 3.177,00;
- nota prot. n.4244 del 16.06.2022 per l’importo complessivo di € 73,00;

PRESO ATTO che la Civita.s srl ha riscontrato l'esattezza degli importi sopra indicati;

RITENUTO pertanto che sussistano le condizioni per procedere in merito;

DATO ATTO dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di
interessi in attuazione dell’articolo 6 bis della legge n. 241/1990 e successive
modificazioni;



CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

ATTESA la natura gestionale del presente atto;

DATO ATTO che al presente provvedimento si applicano le seguenti procedure di cui al
decreto legislativo n. 267/2000:
• il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la correttezza dell’azione
amministrativa, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1;
• il rilascio del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura
finanziaria, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 147-bis, comma 1, e dell’articolo
183, comma 7;

VISTI:
- il D. Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, in
particolare gli artt. 107 e 109;
- il vigente Regolamento Comunale per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con D.C.C. n. 101 del
19.12.2017;
- il D.Lgs. n. 118/2011;
- il D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33, recante la disciplina riguardante gli obblighi di trasparenza
e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

DETERMINA

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e
sostanziale del presente dispositivo:

1. Di restituire ai Comuni indicati nell’allegato prospetto le somme derivanti da
versamenti ICI/IMU e TASI erroneamente effettuati da diversi contribuenti a favore del
Comune di Civitanova Marche per l’importo complessivo di € 5.381,00;

2. Di  impegnare la somma complessiva di € 5.381,00 al cap. 250.3 del bilancio
2022-2024, annualità 2022;

3. Di disporre gli accrediti a favore dei Comuni beneficiari secondo le modalità indicate
nel prospetto allegato al presente atto;

4. Di dare atto che non necessita acquisire il Cig in relazione alla natura della spesa e
degli enti destinatari;

5. Di trasmette il presente atto alla Civita.S srl che provvederà all’inserimento delle
suddette pratiche di rimborso nell’apposita piattaforma informatica come previsto dal Dm
24 febbraio 2016 in esecuzione della L. 147/2013 e dal D.l. 16/2014.

Il Dirigente
Castellani Andrea

Determinazioni settore IV̂ n. 211 del 03-08-2022 (R.G. n. 1966)  -  pag. 2  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, primo periodo, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.

267 e successive modificazioni, si esprime parere  Favorevole in ordine alla regolarita' tecnica

Civitanova Marche, 03-08-2022 Il Responsabile del servizio
Castellani Andrea

                                                                                Firmato
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi del combinato disposto dell'articolo 147-bis, comma 1, dell'articolo 183, comma 7, del

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità

contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista dalla presente determinazione.

Civitanova Marche, 04-08-2022 Il Responsabile del servizio finanziario
Castellani Andrea

                                                                                  Firmato

Determinazioni settore IV̂ n. 211 del 03-08-2022 (R.G. n. 1966)  -  pag. 3  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE


